HSGM Heißschneide-Geräte
u.- Maschinen GmbH
HSGM GmbH Telefon : +49 (0) 6123 9978-0 Stand : 03.07.2020
In der Rehbach 13 Telefax : +49 (0) 6123 9978-40 Druck: 18.05.2021
D-65396 Walluf E-Mail: info@hsgm.com Seite: 1
    Bedienungsanleitung
Heissschneidegerät

   D - 65396 Walluf
Produktbezeichnung:    Kunststoffschneidewerkzeug
Typenbezeichnung:    HSG-0-EST
Nennspannung:    AC 230 Volt
Nennleistung:     max. 200 W
Dieses Gerät erfüllt die Anforderungen der EU-Richtlinien:
2014/30/EU „Elektromagnetische Verträglichkeit“
"Richtlinie zur Harmonisierung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über die elektromagnetische Verträglichkeit –
EMV-Richtlinie". Die Übereinstimmung des bezeichneten Produktes mit den wesentlichen Schutzanforderungen der
Richtlinie wird durch die vollständige Einhaltung folgender Normen nachgewiesen:
DIN EN 55014-1 (VDE 0875-14-1):2012-05; EN 55014-1:2006 + A1:2009 + A2:2011
DIN EN 61000-3-2 (VDE 0838-2):2015-03; EN 61000-3-2:2014
DIN EN 61000-3-3 (VDE 0838-3):2014-03; EN 61000-3-3:2013
DIN EN 55014-2 (VDE 0875-14-2):2009-06; EN 55014-2:1997 + A1:2001 + A2:2008
Anforderungen der Kategorie I / Requirements of category I
2014/35/EU „Elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen“
"Richtlinie zur Harmonisierung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über die Bereitstellung elektrischer Betriebsmittel
zur Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen auf dem Markt – LVD-Richtlinie". Die Übereinstimmung des
bezeichneten Produktes mit den Bestimmungen der Richtlinie wird durch die vollständige Einhaltung folgender Normen
nachgewiesen:
DIN EN 60335-1 (VDE 0700-1):2010-11; EN 60335-1:2002+A11+A1+A12+A2+A13+A14:2010
DIN EN 60335-1/A15 (VDE 0700-1/A15):2012-03; EN 60335-1/A15:2011
DIN EN 60335-2-45 (VDE 0700-45):2012-08; EN 60335-2-45:2002+A1+A2:2012
DIN EN 62233 (VDE 0700-366):2008-11; EN 62233:2008
DIN EN 62233 Ber.1 (VDE 0700-366 Ber.1):2009-04; EN 62233 Ber.1:2008
2011/65/EU „RoHS Richtlinie“
HSGM Heißschneide-Geräte
u.- Maschinen GmbH
HSGM GmbH Telefon : +49 (0) 6123 9978-0 Stand : 03.07.2020
In der Rehbach 13 Telefax : +49 (0) 6123 9978-40 Druck: 18.05.2021
D-65396 Walluf E-Mail: info@hsgm.com Seite: 8
Hierfür trägt das Gerät die CE-Kennzeichnung.